
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
při zajištění spolufinancováni sociálních služeb

na území správního obvodu obce s rozšířenou působností železný Brod
na období od roku 2024 do roku 2028

(,,Smlouva"):

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami:

Obec Držkov, se sídlem Držkov 9, 468 24, IČO 00262315
zastoupená panem Jaroslavem Salabou, starostou
(,,Obec Držkov")

Obec Jílové u Držkova, se sídlem Jílové u Držkova 87, 468 22, IČO 00525529
zastoupená panem Otakarem Foltýnem, starostou
(,,Obec Jílové u Držkova")

Obec Koberovy, se sídlem Koberovy 102, 468 22, lČO00262404
zastoupená panem Pavlem PospIšilem, starostou
(,,Obec Koberovy")

Obec Líšný, se sídlem Líšný || 60, 468 22, ičo 00673226
zastoupená paní Renatou Klápšt'ovou, starostkou
(,,Obec Líšný")

Obec Loužnice, se sídlem Loužnice 58, 468 23, IČO 00672076
zastoupená panem Marcelem Tilerem, starostou
(,,Obec Loužnice")

Obec Pěnčín, se sídlem Pěnčín 57, 468 21, IČO 00262501
zastoupená panem Mgr. Ivanem Matějčkem, starostou
(,,Obec Pěnčín")

Obec Radčice, se sídlem Radčice 90, 468 22, IČO 00673234
zastoupená paní Mgr. Dagmar Havlovou, starostkou
(,,Obec Radčice")

Obec Skuhrov, se sídlem Huntířov 63, 468 22, IČO 00262561
zastoupená panem Tomášem Pavlatou, starostou
(,,Obec Skuhrov")

Obec Vlastiboř, se sídlem Vlastiboř 102, 468 22, IČO 00525537
zastoupená panem Františkem Bartákem, starostou
(,,Obec Vlastiboř")

Městys Zásada, se sídlem Zásada 188, 468 25, IČO 00262617
zastoupený pani Andreou Princovou, starostkou
(,,Městys Zásada")

V

Město železný Brod, se sídlem náměstí 3. května 1, železný Brod, 468 22, Ičo 00262633
zastoupená Mgr. Františkem Lufinkou, starostou
(,,Město zelezný Brod")

(společně jen ,,Smluvní strany")



VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Město Železný Brod, jako obec s rozšířenou působností, vydalo Komunitní plán
sociálních služeb Železnobrodska na obdob" 2018 2023 a Komunitn" pIán soc'álních
služeb železnobrodska 2024 - 2028;

(B) Smluvní strany sdHejí zájem na udržitelném a dlouhodobém poskytování sociálních
služeb vymezených zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění
pozdějších Eředpisů (,,sociálni služby") na území správního obvodu obce s rozšířenou
působností železný Brod (,,území SO ORP Zelezný Brod");

(C) Smluvní strany mají zájem na koordinovaném přístupu k poskytovatelům sociálních
služeb na území SO ORP železný Brod;

(D) Smluvní strany hodlají společně a solidárně spolufinancovat sociálnI služby na území
SO ORPŽelezný Brod;

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUjÍCÍ:

1. Společný záměr

1.1. Účelem této Smlouvy je deklarace vzájemné koordinace postupu Smluvních stran při
zaj"štěn' spoluf'nancován' sociáln'ch služeb na územ" SO ORP Železný Brod.

1.2. Společným záměrem Smluvních stran je zajistit dlouhodobé spolufinancovánI
sociálních služeb, které jsou poskytovány občanům obci nacházejÍcÍch se na území
SO ORP Železný Brod a jsou zařazeny v Základní síti sociálnIch služeb obce s
rozšířenou působnosti železný Brod (,,Základní sIt' ORP železný Brod").

2. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem
služeb na
spolupráce

této smlouvy je vytvoření solidárnIho systému financování sociálních
územ" SO ORP Železný Brod (,,SoI'dárn" systém financován"") za

všech smluvních stran pro období od.1. 1. 2024 do 31. 12. 2028.

2.2. Solidární systém financování je založen na poskytování finančních příspěvků
smluvních stran, a to dle počtu obyvatel smluvních stran.

2.3. Ze Solidárního systému financování budou financovány výhradně sociální služby
zařazené do Základní sítě ORP Zelezný Brod.

3. Závazky smluvních stran

3.1. Smluvní strany se zavazují zaplatit do SolidárnIho systému financování částku ve
výši 100 KČ na obyvatele za kalendářní rok, výše této částky je stanovena
dohodou smluvních stran pro daný kalendářní rok jako konečná.

3.2. Smluvní strany se tímto dohodly, že budou hradit částku stanovenou v bodě 3.1.
této smlouvy jednorázově, a to vždy k 15. březnu daného kalendářního roku
bezhotovostním převodem na bankovní účet města železný Brod číslo 19-
0963249319/0800, variabilní symbol IČO obce.



3.3. Počet obyvatel Obce je stanoven pro celé období platnosti smlouvy dle vyhlášky
Ministerstva financi č. 264/2023 Sb., o procentním podílu jednotlivých obcí na
částech celostátního hrubého výnosu daně z přidané hodnoty a daní z příjmů
k datu 1. 1. 2023.

3.4. Finanční prostředky určené pro SolidárnI systém financování poskytnuté smluvními
V

stranami spravuje Město železný Brod.

3 5 Finanční prostředky bude Město Železný Brod rozdělovat jednotlivým
(poskytovatelům sociálních služeb) formou dotací v souladu se
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
předpisů.

příjemcům
zákonem

pozdějších

3 6. Město Železný Brod bude lx ročně do 30.11. předkládat ostatním smluvním stranám
vyúčtování svěřených prostředků určených na SolidárnI systém financování.

3.7. jednotlivé sociálnI služby, resp. jejich poskytovatelé, budou financovány v režimu
vyrovnávací platby, a to tak, že se Město Železný Brod připojí k Pověření k výkonu
služby obecného hospodářského zájmu vydaného Libereckým krajem nebo
Ministerstvem práce a sociáIních věcí ČR.

4. Pracovní skupina
4.1. Pracovní skupina je odbornou platformou zajišt'ujÍcÍ některé činnosti spojené se

Solidárním systémem financování.

4.2. Členy Pracovní skupiny jmenuje starosta Města železný Brod.

4.3. Členy Pracovní skupiny jsou nejméně dva (2) zástupci smluvních stran (vyjma města
V VŽelezný Brod), zástupce Města železný Brod, vedoucí finančního odboru MěU železný

Brod, vedouc" odboru soc'áln"ch věc" MěÚ Železný Brod a Koord'nátor Komun'tn'ho
V

plánování sociálnIch služeb MěU železný Brod.

4.4. Každá ze smluvních stran je oprávněna navrhnout svého zástupce do Pracovní
skupiny. ,

5. Zánik smlouvy

5.1. Smlouva pro jednotlivé smluvní strany zaniká písemnou výpovědi.

5.2. výpovědí smlouvy jednou ze smluvních stran nezaniká smlouva pro zbývajIcI smluvní
strany.

5.3. výpověď' dle bodu 5.1. musí smluvní strana doručit všem smluvním stranám
nejméně 3 kalendářní měsíce před koncem kalendářního roku (tedy do 30. záři).
Je-li výpověď' doručena všem smluvním stranám v souladu s první větou tohoto
bodu, pak smlouva zaniká k 31. 12. daného kalendářního roku.

5.4. Zanikne-li smlouva písemnou výpovědi dle bodu 5.1., je smluvní strana
vypovidajÍcÍ smlouvu povinna uhradit za probíhajÍcÍ kalendářní rok celou částku dle
bodu 3.1.



6. Závěrečná ustanoveni

6.1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavírána na dobu od 1. ledna 2024
(včetně) do 31. prosince 2028 (včetně).

6.2. V případě, že k uzavření této smlouvy dojde až po 31..12. 2023, prohlašujI smluvní
strany, že budou, co se týká období od 1. 1. 2024 do podpisu smlouvy, jednat
pokud možno tak, jako by k jejímu uzavřeni došlo do 31. 12. 2023. Případné
pozdější uzavření smlouvy zejména nemá vliv na výši příspěvku smluvní strany.

6.3. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou, a to
vzestupně čIslovanými dodatky podepsanými zástupci všech smluvních stran.

6.4. Otázky, které tato smlouvy neupravuje, se řídí příslušnými právními předpisy České
republiky.

6.5. Tato smlouva je vyhotovena v jedenácti (11) originálech v českém jazyce. Každá ze
smluvních stran obdrží po jednom (l) vyhotovení.

6.6. Smluvní strany berou na vědomi, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšujÍcÍ
50 000 KČ bez DPH včetně dohod, na základě, kterých se tyto smlouvy mění,
nahrazují nebo ruší, zveřejní Kraj v registru smluv zřízeném jako informační systém
veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní
strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dohod o její
změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru smluv městem
železný Brod zveřejněny.

6.7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za
obchodní tajemství a udělují svoleni k jejich užití a zveřejnění bez stanoveni
jakýchkoliv dalších podmínek.

6.8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné
vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své
vlastnoruční podpisy.

6.9. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběrna smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

V železném Brodě dne, 2>'- Z- ZC'2 ý

Obec Držkov
schváleno zastupiteistvem obce
dne usnesením

, g/z3/c1 í ,,,O" >®9
"Q6/on:c&3óo"s|av Salaba, starosta

Obec Jílové u Držkova
schváleno zastupitelstvem obce
dne usnesením č

c jílové u úůkova
jílové u Držkova 87

r 468 22 Železný Brod
' Otakar

Obec Koberovy



Č. .j?

Obec Líšný
schváleno zastupi elstvem obce
dne usnesením č. cjoá(S

Obec Loužnice
schváleno zastup,itelstvem ob"" G )besdne .:u?.(1::a2¢.5.. usnesením č. ....,

Obec Pěnčín
schváleno zastupitelstvem obce
dne ..G- Ĺ?- usnesením č. ..ZS (?O23ro

Obec Radčice
schváleno zastupitelstvem obcedne &:Z:.ZQ2.Y. usnesením č "S"/=2 Y

Obec Skuhrov
schváleno zastupitelstvem obce
dne 24' "3 usnesením č.

Obec Vlastiboř .
schváleno zastupitelstvem obcedneq7-12-2oza... usnesením č. ..6ý/za2 3

O KOBEROVY
68 2 ŽELEZNÝ BROD

ES JABLONEC n.N. m
Pavel PospIšil, starosta

.t
," ." .ý",: 'l ,:'

R.en 'la
,l"

OB L "' Cl:
4 2 ôä ce

-1-

Marcel Tiler, starosta
":~-

Mg' va¢' ':, :)

' ab/onc.:' ',,. ·"OB "- ,.l ,,' , ,,,.
,,, j:)

::, ' j Huntířov 63
, :ô 6', lp' j68 22 Železný BŕOn

Tomáš Pavlat , starosta
OBEC ' _AST1BOŔ
468 2 ELEZNÝ BROD

k'
František Barták, starosta

' ~Městys Zásada ..-·"5 ::,4[" ;"".\,^> ;sf ))"\,,,

Andrea Princo¢á3staŕ,ÔŠtká' l " l
\ "7,, \&LJg ' ,\Oj'-"

Město Zelezný Brod ' \QoZec NACN.r
schváleno zastupitelstvem města
dne 4 12 2023 usnesením č. 70/9Z/2023

L

{

:,Ž?g'"E\'"'tišek l finka, sta osta

a " .S L" '-"":

A?' ."
'.. q ^.


